Secretário Municipal da Administração

Decreto Nº 011/2021

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO Nº 7297, 
DE 24 DE NOVEMBRO DE 2021.

Empenho número 7297, com data de emissão em 24 
de novembro de 2021. Em favor da empresa L. P. B COVALO, 
CNPJ: 17.543.642/0001-30, no valor de R$ 3.600,00 (três mil e 
seiscentos reais). Dotação orçamentária 14.1406.04.128.1117.2200 - 
MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS. Elemento 
de despesa: 3.3.90.39, sub elemento: 9948 (SERVIÇO DE SELEÇÃO 
E TREINAMENTO). Fonte: 001000000 (Recursos Próprios). Ficha: 
20210676, Processo Administrativo nº 2021020845.

[...]

CONTROLE E FISCALIZAÇÃO DE SERVIÇOS PÚBLICOS E MEIO 
AMBIENTE DE PORTO NACIONAL - ARPN, em Porto Nacional, aos 
dias 22 de novembro do mês de 2021.

FABRICIO MACHADO SILVA
Presidente da ARPN

ANEXO I
VALORES DAS MULTAS

I. Multas de Natureza Leve, R$ 9.318,44 (nove mil trezentos 
e dezoito reais e quarenta e quatro centavos)

II. Multas de Natureza Média, R$ 18.636,88 (dezoito mil 
seiscentos e trinta e seis reais e oitenta e oito centavos)

III. Multas de Natureza Alta, R$ 37.273,76 (trinta e sete mil 
duzentos e setenta e três reais e setenta e seis centavos)

IV. Multas de Natureza Grave, R$ 74.547,51 (setenta e quatro 
mil quinhentos e quarenta e sete reais e cinquenta e um centavos)

V. Multas de Natureza Gravíssima, R$ 149.095,03 (cento 
equarenta e nove mil, noventa e cinco reais e três centavos).

ANEXO II
PLANO ANUAL DE FISCALIZAÇÃO DE ÁGUA E ESGOTO

RESOLUÇÃO Nº 2, DE 22 DE NOVEMBRO DE 2021.

Dispõe sobre a obrigatoriedade da reparação de 
pavimentos, calçadas, bens e logradouros públicos e 
privados, danificados por abertura de buracos e valas,

[...]

artigo 5º desta resolução.

IV. Multa equivalente a R$ 5.000,00 (Cinco mil reais), para a 
obra e/ou serviço realizada em desconformidade com as medidas para a 
comunicação dos serviços, previstas no artigo 6º, caput, desta resolução.

V. Multa equivalente a R$ 29.000,00 (Vinte e nove mil reais), 
por dia de atraso, por não cumprimento do prazo de término da obra e/
ou serviços que foi previamente informado na comunicação, conforme 
descrito no artigo 6º desta resolução.

VI. Multa equivalente a R$ 5.000,00 (Cinco mil reais), no caso 
do descumprimento da obrigação de envio do projeto, conforme descrito 
no artigo 7º desta resolução.

Multa diária de R$ 1.200,00 (Mil e duzentos reais) pelo 
descumprimento do inciso VI.

VII. Multa equivalente a R$ 10.000,00 (Dez mil reais), para a 
obra e/ou serviço realizado em desconformidade com o projeto, conforme 
descrito no artigo 7º desta resolução.

VIII. Multa diária de R$ 5.000,00 (Cinco mil reais), por não